
Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016

Usnesení č. 36
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 2. 3. 2016

36/733.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/23  o
výměře 21 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová

a ukládá

referentovi  odboru financí  a správy majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 7.3.2016
36/734.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/55  –
garážový box o výměře       18 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová, 

a ukládá

referentovi  odboru financí  a správy majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 7.3.2016
36/735.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2164/19  –
garážový box o výměře       19 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová, 

a ukládá

referentovi  odboru financí  a správy majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 7.3.2016
36/736.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava - městským
obvodem Hrabová            a dechovým orchestrem DEOR, zastoupeným
Vlastou Střížovou na uspořádání hudebních produkcí v roce 2016 za cenu
nejvýše přípustnou 16.000,-Kč  

a zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo.
                                                                       z.:  I.
Trávníček

  t.: do 15.3.2016
36/737.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem pozemku parc. č.
146/4 o výměře 318 m2 v k.ú. Hrabová mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava a manželi
Alešem a Miroslavou Bláhovými,  bytem Hradeckého 290/11,  Ostrava –
Hrabová za cenu 7,-Kč/m2/rok 

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem pozemku
parc. č. 146/43 v k.ú. Hrabová.

z.: I. Trávníček
t.: do 7.3.2016

36/738.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout  pozemek parc.  č.  843/22  –  o
výměře 17 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová

a ukládá

referentovi  odboru financí  a správy majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 7.3.2016
36/739.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

2



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
poskytnutí dotace pobočnému spolku Podané ruce – osobní asistence, se
sídlem Zborovská 465, Frýdek - Místek 

a rozhodla

o  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a pobočným spolkem Podané ruce – osobní
asistence, se sídlem Zborovská 465, Frýdek – Místek, IČO70632596, na
poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000,-Kč  určené  k  zajištění  služby  osobní
asistence u klientů městského obvodu Hrabová 

a zmocňuje

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy.
z.: I. Trávníček
t.: do 31.3.2016

36/740.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

poskytnutí dotace spolku Klub českých velocipedistů v Hrabové, o. s., se
sídlem L. Hosáka 996/3, Ostrava – Bělský les,

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Klubem českých velocipedistů v Hrabové
o.s.,  se  sídlem Ladislava  Hosáka 996/3,  700 30  Ostrava  –  Bělský  Les,
zastoupeným  Jiřím  Axmannem  na  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši
10.000,-Kč, určeného na činnost spolku v roce 2016

a zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: I. Trávníček
t.: do 31.3.2016

36/741.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s bezplatným  umístěním  1  ks  poštovní  odkládací  schránky  sloužící
k uložení  zásilek  pro  poštovní  doručovatele  během  jejich
doručovatelských pochůzek v k.ú. Hrabová na pozemku  parc. č. 2584/4.

36/742.)  Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o připojení elektrické zabezpečovací
signalizace  na  zařízení  dálkového  přenosu  a  zajištění  provozu  zařízení
dálkového  přenosu  –  vyhodnocovací  části  na  Integrovaném

3



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje mezi Českou republikou –
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40,
Ostrava  –  Zábřeh  a  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová 

a zmocňuje

starostu  k podpisu  Dodatku  č.  4  ke  smlouvě  o  připojení  elektrické
zabezpečovací  signalizace  na  zařízení  dálkového  přenosu  a  zajištění
provozu  zařízení  dálkového  přenosu  –  vyhodnocovací  části  na
Integrovaném bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje

 z.: I. Trávníček
 t.: do 15.3.2016

36/743.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

dodatek č. 3 ke směrnici č. 1/2013 pro nakládání s finančními prostředky
a postupy účetnictví s účinností od 7. 3. 2016

a zmocňuje

starostu a místostarostu podpisem dodatku č. 3 ke směrnici č. 1/2013.

z.:  I.  Trávníček,  Ing.  B.
Rundt
t..: do 7.3. 2016

36/744.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

dodatek č. 7 ke Kontrolnímu řádu městského obvodu Hrabová s účinností
od 7. 3. 2016

a zmocňuje

starostu  a  místostarostu  podpisem dodatku  č.  7  ke  Kontrolnímu  řádu
městského obvodu Hrabová.

z.:  I.  Trávníček,  Ing.  B.
Rundt
t..: do 7.3. 2016

36/745.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se: 

zvyšují převody mezi statutárními městy a měst. obvody 
příjmy

4



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 3637, org. 521 o 2 
tis. Kč

zvyšují
běžné výdaje
na § 3745, pol. 5169, ÚZ 3637 o 2 
tis. Kč

36/746.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje
rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 3., kterým se:

zvyšují
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 
104113013

o 58 tis. Kč

pol. 4116, ÚZ 
104513013

o 332 tis. Kč

nedaňové příjmy
§ 3613, pol. 2111 o 136 tis. Kč

snižují
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
SR
Pol. 4116 o 390 tis. Kč

nedaňové příjmy
§ 3613, pol. 2132 o 136 tis. Kč

zvyšují
kapitálové výdaje
§ 3113, pol. 6121 o 500 tis. Kč
§ 3612, pol. 6121 o 79 tis. Kč

zvyšují
běžné výdaje
§ 2219, pol. 5137 o 18 tis. Kč
§ 3612, pol. 5152 o 241 tis. Kč
§ 3613, pol. 5137 o 24 tis. Kč
§ 3745, pol. 5169 o 7 tis. Kč
§ 3745, pol. 5163 o 2 tis. Kč
§ 3900, pol. 5222 o 10 tis. Kč
§ 6112, pol. 5137 o 2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5168 o 21 tis. Kč
§ 6171, pol. 5424 o 11 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o 18 tis. Kč

5



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
snižují
běžné výdaje
§ 2212, pol. 5169 o 9 tis. Kč
§ 3113, pol. 5901 o 500 tis. Kč
§ 3612, pol. 5151 o 241 tis. Kč
§ 3612, pol. 5171 o 79 tis. Kč
§ 6171, pol. 5011 o 11 tis. Kč
§ 6171, pol. 5137 o 2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 21 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 10 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 24 tis. Kč

zvyšují
běžné výdaje
§ 6171, pol. 5137 o 17 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o 17 tis. Kč

zvyšují 
běžné výdaje
§ 6112, pol. 5169                              

snižují
běžné výdaje
na § 6171, pol. 5901

o

o

                                    
14 tis. Kč

                                    
14 tis. Kč

36/747.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci „Revitalizace prostranství před ZŠ
Paskovská,  Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  dodavatelem PARKSERVIS Mareš s.r.o.,
Zahradní 84, 747 19 Bohuslavice za cenu nejvýše přípustnou 559 140,00
Kč vč. DPH.

36/748.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Dodávka a montáž povrchu
pod hrací prvky, Ostrava - Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová a dodavatelem Ing. Vladimír Hampl, Masná
1324/1, 701 49 Ostrava – Moravská Ostrava za cenu nejvýše přípustnou
246 995,00 Kč vč. DPH.

36/749.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

6



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  výkon  autorského  dozoru  pro
realizaci stavby „Revitalizace prostranství před ZŠ Paskovská, Ostrava –
Hrabová“ Ing. Magdě Cigánkové Fialové, Sokolská třída 447/41, 702 00
Ostrava – Moravská Ostrava za 420,00 Kč/hod. bez DPH.

36/750.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

podmínky  výzvy  na  VZ  malého  rozsahu  „Modernizace  bytu  č.  4,  ul.
Příborská 457/33, Ostrava-Hrabová“ dle přílohy

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky
malého rozsahu  Mgr.  Jan Šumbera, Ing.  Milan Orkáč,   Ivona Petrová,
náhradníci   Ing. Pavla Navrátilová, Ing. Bohumil Rundt

36/751.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na  „Celoroční  údržbu  a  realizaci  dopravního  značení  a
informačního systému v městském obvodu Ostrava-Hrabová v roce 2016“
dle předloženého návrhu

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,  S.  Králová,  Ing.  B.  Chlupatý,  náhradníci  L.  Lyčka,   Ing.  J.
Faicová, Ing. B. Rundt.

36/752.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová
s A.Z. na dobu určitou    1 roku ke dni 15.3.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: vedoucí odboru financí a
správy 

     majetku 
t.: do 15.3.2016

36/753.) Rada městského obvodu Hrabová

7



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s S.K.,
na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od  15.3.2016,  dle  předloženého
návrhu 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.
                                     z.: vedoucí odboru financí a
správy 

     majetku 
t.: do 15.3.2016

36/754.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová s J.H.
na dobu určitou ½ roku ke dni 15.3.2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.
                                    z.: vedoucí odboru financí a
správy 

     majetku 
t.: do 15.3.2016

36/755.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová IČ 00845451 a  Basketbalovým klubem NH Ostrava, se sídlem
Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava, IČ 41035747, na nebytové prostory -
tělocvičny v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 110/46,
příspěvková  organizace,  na  dobu  školního  roku  2016  od  7.3.2016  do
17.6.2016 

a pověřuje

vedoucí odboru financí a správy majetku podpisem smlouvy o výpůjčce.
 

z.: vedoucí odboru financí a
správy 
     majetku 
t.: do 7.3.2016

36/756.) Rada městského obvodu Hrabová

8



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
rozhodla

a) o zaslání objednávky Bedřichu Chlupatému, bytem Paskovská 138/97,
720 00 Ostrava-Hrabová, IČ 74854127, na údržbu travnatých ploch v k.ú.
Hrabová o výměře 12.903 m2, dle předloženého návrhu

b)  o  zaslání  objednávky  Jiřímu  Janšovi,  samostatně  hospodařícímu
rolníkovi, bytem Šolcova 715/21, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ 42876982,
na údržbu travnatých ploch v k.ú. Hrabová      o výměře 56.761 m2, dle
předloženého návrhu.  

a pověřuje

starostu podpisem objednávek.
z.: I. Trávníček 
t.: do 15.3.2016

36/757.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o odpisu 76  nedobytných pohledávek Mob Hrabová v celkové výši 76.750,- Kč
dle přílohy číslo 1 tohoto materiálu a

ukládá

odboru financí a správy majetku provést změny v účetní evidenci.

36/758.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

územní  studii  č.  ÚS  57/I-04/2014  Ostrava  Hrabová,  Na  Šajaru,
předloženou útvarem hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu
města Ostravy dne 15.2.2016.

36/759.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch a sjezdu na
pozemku parc.č. 1330/1, ul. Na Janošku v k.ú. Hrabová, předložený dne
16.2.2016, bez připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
1330/5, který je              
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy, svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením

9



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Na Janošku na
pozemku  parc.č.  1330/5  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,               s připojením pozemku parc.č. 1330/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Na Janošku                      na pozemku
parc.č. 1330/5 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č. 1330/5 v kat. úz. Hrabová, uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
1330/1 s D.F a K.F. dle předloženého návrhu. 

36/760.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

 - oznámení  odboru  dopravy  Magistrátu  města  Ostravy  o  zahájení
stavebního  řízení  na  stavbu  „Zkapacitnění  odlehčovacího  kanálu
Ščučí“,  SO 101 Komunikace III.  třídy,  SO 05 Most  na ul.  Paskovská
v km 0,803, SO 05.1 Demolice stávajícího mostku

36/761.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s umístěním  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci  stavby
„Ostrava 539/22, Švrčinová, přípojka NNk“ na pozemku parc.č. 2547, ul.
K  Pilíkům  v k.ú.  Hrabová,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,  dle
žádosti Jindřišky Wróblové ze dne 29.2.2016

a rozhodla

a)  na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  -  služebnost  k  pozemku
parc.č.  2547  -  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  v  k.ú.  Hrabová,
svěřenému městskému obvodu Hrabová,                    v  rozsahu
vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby v situaci stavby, ve
prospěch budoucího oprávněného ČEZ Distibuce,  a.s., se sídlem Teplická
874/8,  405 02  Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za účelem zřízení a
provozování  podzemní  kabelové  přípojky  NN  0,4kV  v rámci  stavby
„Ostrava 539/22, Švrčinová, přípojka NNk“, věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 +
DPH                     v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb
č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

10



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene -  služebnosti  a  smlouvu  o  právu  provést  stavbu dle
předloženého návrhu. 

36/762.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

stanovisko Komise výstavby, dopravy a ekologie ze dne 1.3.2016 k záměru
ÚHAaSŘ Magistrátu města Ostravy zpracovat územní studii pro plochu
US 56 (B225),

souhlasí

se stanoviskem komise k dopravnímu řešení 

a žádá 

o řešení odvodnění lokality. 

36/763.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy – městského
obvodu Hrabová v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za
rok 2015.

36/764.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

členy výběrové komise pro výběr referenta(-tky) -  sociálního pracovníka
SPOD odboru organizačního, sociálního a vnitřních věcí ÚMOb Hrabová:
Ing. Jana Faicová, Mgr. Jana Tajchmanová, Ing. Jan Socha.

36/765.) Rada městského obvodu Hrabová

odvolává

z funkce člena a  předsedy letopisecké komise Rady městského obvodu
Hrabová Mgr. Rostislava Nadě, Jestřábského 4, Ostrava - Hrabová

jmenuje

do funkce člena a předsedy letopisecké komise Rady městského obvodu
Hrabová pana Martina  Slepičku,  U Kotelny  14,  Ostrava  –  Hrabová na
návrh starosty MOb s účinností        od 2.3.2016.

36/766.) Rada městského obvodu Hrabová

11



Usnesení č. 36
ze dne 2.3.2016
rozhodla

o rozšíření počtu členů mediální komise z 5 na 7 členů, a to o Petra Žižku
a Miroslava Houžvičku

a jmenovala 

předsedou mediální komise Mgr. Jana Šumberu.

36/767.) Rada městského obvodu Hrabová 

ukládá

Komisi bytové prověřit Zásady pro pronájem bytů v majetku statutárního
města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu Hrabová ze dne
12.3.2014.

z.: předseda Komise bytové 
                                                                                                           t.: do
31.3.2016

12


	36/760.) Rada městského obvodu Hrabová
	36/765.) Rada městského obvodu Hrabová

